
 

 

 

 

 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE  
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE   

 
Kancelář ředitele Krajského ředitelství 

                        Oddělení tisku a prevence 

 

  

 

 

 

 
                                                                                              Ulrichovo náměstí 810 

                                                                                501 01 Hradec Králové 
Tel.:  +420 974 521 203  
Email: krph.tisk@pcr.cz 

                                                                                                                                                                                                         
 
 
 

 

VYHODNOCENÍ ROKU 2017  

Z POHLEDU KRIMINALITY 

 

 

 

Obsah 
 1. Přehled zjištěné trestné činnosti za rok 2017 ve srovnání s rokem 2016 ............................... 2 
2. Kriminogenní faktory v kraji a v rámci vybraných územních odborů ....................................... 3 
3. Pachatelé trestné činnosti (recidivisté, cizinci, mládež) .......................................................... 4 
4. Oběti trestné činnosti ............................................................................................................. 4 
5. Pátrání po osobách a věcech ................................................................................................ 4 
6. Přestupky .............................................................................................................................. 5 
7. Majetková kriminalita ............................................................................................................. 6 
8. Oblast autokriminality ............................................................................................................ 6 
9. Násilná kriminalita ................................................................................................................. 6 
10. Drogová a extremistická problematika ............................................................................... 7 
11. Informační kriminalita ......................................................................................................... 8 
12. Hospodářská kriminalita ..................................................................................................... 8 
13. Finanční šetření ................................................................................................................. 8 
14. „Zajímavé“ případy ............................................................................................................. 9 
15. Průmyslová zóna Kvasiny a okolí ..................................................................................... 11 
16. Ostatní ............................................................................................................................. 12 
17. Priority krajského ředitelství pro rok 2018: ........................................................................ 13 
 

  

 

 

Hradec Králové 2. února 2018 

mailto:krph.tisk@pcr.cz


2 

 

1. Přehled zjištěné trestné činnosti za rok 2017 ve srovnání 
s rokem 2016 

 

Kriminalita celkem (zjištěno TČ) 7.230      (-58) 

Kriminalita na 10.000 obyvatel    131      (-1) 

Objasněno skutků 4.654      (+76) 

Stíháno osob 4.086     (-920) 

Objasněnost v %  64,37     (+1,55 %) 

Zkrácené přípravné řízení – počet skutků 2.022      (-28) 

Zkrácené přípravné řízení – stíháno osob 1.768      (-103) 

 

 

) 

* Střední stav obyvatelstva podle ČSÚ HK k 30. 9. 2017. Všechny ostatní údaje, vztahující se  
  k obyvatelstvu, jsou rovněž přepočítávány ke střednímu stavu obyvatelstva a zaokrouhleny na celé číslo. 

 
 
Územní rozložení kriminality, teritoriální rozdíly 
      (kriminalita v rámci  územních  odborů) 

Nejvyšší počet trestných činů: 

Hradec Králové 

Trutnov 

Náchod 

2.096 (+29) 

1.709 (-115) 

1.564 (+154) 

Nejvyšší počet trestných 

činů/10.000 obyvatel: 

Trutnov 

Náchod 

 

   144 (-9) 

   142 (+15)  

 

Nejnižší počet trestných činů: 
Rychnov nad Kněžnou 

Jičín 

   857 (-15) 

1.004 (-111) 

Nejnižší počet trestných 

činů/10.000 obyvatel: 

Rychnov nad Kněžnou 

Jičín 

   109 (-1) 

   126 (-14) 

Nejvyšší % nárůst trestných činů: 
Náchod 

Hradec Králové 

+10,92% 

+1,40% 

Nejvyšší % pokles trestných činů: 
Jičín 

Trutnov 

- 9,90% 

- 6,30 % 

 
 
 

Celková objasněnost KŘP vykazuje nárůst v porovnání s předchozím obdobím o 
1,55 %, z 62,82 % v roce 2016 na 64,37 % v roce 2017. Nejvýznamnějšího zvýšení 
objasněnosti dosáhly územní odbory Trutnov o 3,55 % a Rychnov nad Kněžnou o 3,35 %. 
 

Stejně jako v předchozích letech, překonaly všechny územní odbory KŘP Královéhradeckého 
kraje 50% hranici objasněnosti (ÚO Rychnov n/K. 74,68 %, ÚO Trutnov 70,33 %, ÚO Náchod 
65,28 %, ÚO Jičín 64,64 %  a ÚO Hradec Králové 54,48 %).  



3 

 

2. Kriminogenní faktory v kraji a v rámci vybraných 
územních odborů 

(kde se liší, či jinak vymykají) 

 
Územní odbor Hradec Králové 

 v regionu každoročně narůstá počet společensko-kulturních a sportovních akcí spojených s 
velkou koncentrací osob, 

 divácké násilí – problémy se sportovními fanoušky, 

 vyšší počet zahraničních dělníků v průmyslové zóně v Novém Bydžově, 

 trestná činnost navrátilců z VTOS v hodnoceném období, 

 mezi kriminogenní faktory lze dále zařadit: četné využívání virtuálního prostředí k páchání 
protiprávní činnosti, chování pachatelů směrem k seniorům využívající jejich důvěřivosti a 
bezbrannosti. 

 

 

Územní odbor Jičín 

 turistická oblast Českého ráje, kterou protínají silnice I. třídy I/16,I/35, I/32, okres s množstvím 
rekreačních objektů,  

 okres Jičín je na trase jednoho z hlavních silničních tahů do turistické lokality chráněné 
krajinné oblasti Krkonoš, 

 věznice Valdice v předmětném území. 
 
 

Územní odbor Náchod 

 turistické oblasti Rozkoš, Adršpach, Teplice, Broumov s množstvím rekreačních objektů, které 
s sebou přinášejí zvýšení počtu osob a s tím spojenou autokriminalitu, 

 tranzitní uzel do Polské republiky, 

 pohyb a přítomnost cizích státních příslušníků, zejména agenturních pracovníků.  
 

 
Územní odbor Rychnov nad Kněžnou 

 průmyslová zóna, zdejší firmy stále poptávají pracovní síly a mezery na trhu práce jsou 
nuceny řešit zajištěním pracovníků z jiných regionů ČR a zahraničních zaměstnanců, včetně 
agenturních pracovníků,  

 rekreační oblast Orlických hor se zvýšeným turistickým ruchem jak v letní, tak zejména v 
zimní sezóně, který je doprovázen zvýšeným pohybem osob a parkováním velkého množství 
vozidel, 

 státní hranice s Polskou republikou, rozsáhlé přilehlé rekreační oblasti jsou tak snadno 
dostupné – hranice je po celé své délce prostupná jak na bývalých silničních přechodech, tak 
po celé řadě lesních cest, nelze vyloučit ani možnost nelegální migrace. 

 
 

Územní odbor Trutnov 

 rekreační a turistická oblast Krkonoše, 

 území je sídlem pěti výchovných ústavů a věznice Odolov, 

 přítomnost zahraničních pracovníků v různých podnicích, 

 sportovní a kulturní akce s větším počtem účastníků, 

 teritoriální umístění okresu na hranici s Polskou republikou. 

 
 



4 

 

3. Pachatelé trestné činnosti (recidivisté, cizinci, mládež) 
 

V roce 2017 bylo objasněno celkem 4.654 (+76) případů (což je 64,37% objasněnost). 
 

Došlo k poklesu celkového počtu stíhaných osob na 4.086 (-920), z toho pro obecnou 
kriminalitu bylo stíháno 2.370 (+566) osob, pro hospodářskou kriminalitu bylo stíháno 720 (-110) 
osob, pro  zbývající kriminalitu bylo stíháno 1101 (-139). Ženy jako pachatelky byly zjištěny v 709 
(-22) případech, což představuje 17,4 % z celkového počtu pachatelů.  
 

Z celkového počtu zjištěných pachatelů (4.086) bylo 339 (-118) cizinců, což představuje proti 
roku pokles 2016 o 8,3 % cizinců. Stíháno bylo celkem 1.770 (-885) recidivistů, což je 
43,26 % ze všech pachatelů, a to je skoro polovina všech pachatelů TČ!  

Počet nezletilých resp. dětí 0 - 17 let v postavení pachatelů v roce 2017 se zvýšil na 111 (+18) 
což je 2,71 % z celkového počtu pachatelů. Kategorie mladistvých vykazuje stejný počet 
(189) pachatelů. 

 Kriminalita dětí mladších 15 let (od 1 - 14 let), směřuje podobně jako v předešlém období do 
oblasti obecné kriminality, což je 105 (+15) pachatelů, zbývající kriminalita eviduje 2 pachatele a 
v oblasti hospodářské kriminality evidujeme 5 (+4) pachatelů trestné činnosti. 
     Kriminalita mladistvých (od 15 - 17 let), eviduje v obecné kriminalitě 173 (-8) pachatelů, 
v oblasti hospodářské kriminality 12 (+5) pachatelů a zbývající kriminalita eviduje pouze 7 (+6)  
skutků. 

 

4. Oběti trestné činnosti 
 

Velmi zranitelnou skupinou obětí trestné činnosti jsou i nadále senioři. Páchání trestné 
činnosti zejména majetkového charakteru na seniorech ze strany jednotlivců či organizovaných 
skupin spočívá v tom, že pod různými legendami "vnuk, vrácení přeplatku za energie, zabíjačka 
atd." vniknou do bytu, domu poškozeného seniora a zjistí, kde jsou peníze uloženy, a ty pak 
odcizí. Tito pachatelé si vybírají staré lidi, spoléhajíc na jejich indispozice s ohledem na pokročilý 
věk. Tento trend pokračoval i v roce 2017. Statistické údaje roku 2017 uvádějí, že v  kategorii 
kriminality na osobách ve věku 60 let a více bylo celkem napadeno 139 (-2) osob, což je úbytek 
proti minulému období. Ze skupiny 65 let a více se jedná o 94 (-7) napadených osob. 

Další zranitelnou skupinou obětí trestné činnosti jsou děti mladší 15ti let či mladistvé 
dívky v souvislosti s pácháním mravnostní trestné činnosti prostřednictvím sociálních sítí, 
přes internet - trestný čin sexuální nátlak podle § 186 tr. zákoníku.  

     Za rok 2017 bylo spácháno 433 (+240) trestných činů na osobách mladších 18 let, nově se 
sleduje i oběť u trestného činu zanedbání výživy, kdy se dřív sledoval pouze veřejný zájem - 
z toho na nezletilých 1-14 let 342 (+210) trestných činů a na mladistvých 15-17 let 91 (+30) 
trestných činů. Nejčastější TČ na nezletilých a mladistvých je ohrožení výchovy mládeže 35 
skutků. 

5. Pátrání po osobách a věcech 
 

Problematika pátrání i v roce 2017 stejně jako v letech předešlých vykazuje stabilně kvalitní 
výsledky. V daném období bylo v kraji vypátráno 881 osob, po kterých jsme vyhlásili 
celostátní pátrání. Vyhlášeno bylo po celkem 872 osobách.  Skupinou cíleného pátrání, která 
pracuje v rámci odboru obecné kriminality služby kriminální policie a vyšetřování kraje, se 
v uplynulém roce podařilo vypátrat a zadržet 43 hledaných, což odpovídá stavu v roce 
předchozím.  



5 

 

6. Přestupky 
V roce 2017 bylo v rámci Královéhradeckého kraje řešeno Policií ČR 46 554 přestupků. 

Služba pořádkové policie KŘP-H  2016 2017 Rozdíl 
Rozdíl v % 

cca 

Celkový počet osob, které se dopustily 
přestupku 

24.111 24.726 615 2 % 

z toho na úseku: 
- bezpečnosti a plynulosti silničního provozu   

10.817 11.444 627 5 % 

- veřejného pořádku  3.988 5.315 1327 24 % 

- proti majetku  1021 2.205 1.184 53 % 

- alkoholismu a toxikomanie  952 1.083 131 12 % 

- ostatní 595 730 135 18 % 

Řešeno v blokovém/příkazním řízení 13.683 12.298 - 1.385 -11% 

Částkou v Kč 6.037.708 5.513.750 -523.958 -9 % 

Oznámeno (odevzdáno) celkem  4.882 4.391 - 491 -11 % 

Odloženo  1.443 1.139 - 304 -26 % 

Odloženo z důvodu nezjištěného pachatele 1.081 845 - 236 -27 % 

Přestupků celkem služby pořádkové policie 25.059 24.746 -313 -1,2 % 

Služba dopravní policie KŘP-H 2016 2017 Rozdíl 
Rozdíl v % 

cca 

Oznámeno (odevzdáno) celkem (dle § 58/1 a 
3a) 

3.076 2.512 -564 -18,3% 

Alkohol (2016 neuvedeno do celkového součtu) 449 246 -203 -45,2 % 

Drogy  (2016 neuvedeno do celkového součtu) 162 128 -34 -20,9 % 

Kauce dle z. č. 111/ Kč 61/826.000 73/844.000 +12/+18.000 +19,6 %/+2,1 % 

Kauce dle z. č. 361/Kč 258/2.683.000 156/2.444.000 -102/-239.000 -39,5 %/-8,9 % 

Řešeno v blokovém řízení/příkazním 20.986 17.162 -3.824 -18,2 % 

Částkou v Kč 11.209.100 10.002.410 -1.206.690 -10,7 % 

Přestupků celkem služby dopravní policie 24.062 20.048 -4.014 -16,7 % 

Služba cizinecké policie 2016 2017 Rozdíl 
Rozdíl v % 

cca 

Správní delikty podle z. 326/1999 Sb. 297 205 -92 -31 % 

Přestupky dle zák. č. 326/1999 Sb. 1.084 1.020 -64 -5,9 % 

Přestupky dle zák. 361/2000. Sb. 642 476 -166 -25,9 % 

Oznámeno (odevzdáno) celkem (dle § 58/1 a 
3a) 

51 8 -43 -84,3 % 

Částkou v Kč 1.136 100 1.056 100 -80.000 -7 % 

Přestupků celkem služby cizinecké policie 2074 1709 -368 -17,7 % 

Služba pro zbraně a bezpečnostní materiál 2016 2017 Rozdíl 
Rozdíl v % 

cca 

Přestupky fyzických osob – držitelů zbrojních 
průkazů podle z. 119/2002 Sb. 

22 45 +23 +104 % 

Správní delikty držitelů zbrojních licencí a 
provozovatelů střelnic podle z. 119/2002 Sb.  
(od 1. 7. 2017 přestupky) 

4 4 0 0 % 



6 

 

Přestupky fyzických osob – držitelů 
bezpečnostního materiálu podle z. 229/2013 
Sb. 

0 1 +1 +100 % 

Správní delikty držitelů bezpečnostního 
materiálu podle z. 229/2013 Sb. (od 1. 7. 2017 
přestupky) 

2 1 -1 -50 % 

Přestupků celkem služby pro zbraně a BM 28 51 +23 +82 % 

Celkem přestupků útvarů vnější služby 51.223 46.554 -4.669 -9,11 % 

 

7. Majetková kriminalita 
 

Majetková trestná činnost zaznamenala v období roku 2017 takřka stejný počet TČ jako 
v roce 2016. To je 2.956 případů (+1), z toho bylo objasněno 1.290 (+103) skutků. Celková 
objasněnost je v majetkové TČ 43,64 % (+3,47 %). Nárůst objasněnosti byl zaznamenán na 
všech ÚO v kraji ÚO HK (+4,62 %), ÚO JC (+0,95), ÚO RK (+6,47) a ÚO TU (+7,89 %), pouze 
ÚO Náchod vykazuje pokles (-2,97 %). 

Ve skladbě trestných činů dominují na rozdíl od předchozích let, kdy se jednalo o krádeže 
vloupáním do ostatních objektů, krádeže v jiných objektech 450 (+ 49 případů) pak následuje 
vloupání do ostatních objektů 445 (-6 případů), krádeže jízdních kol 294 (+24) a poškozování cizí 
věci 206 (-11).  
 

K trestné činnosti z oblasti majetkové kriminality dále zmiňujeme, že po poklesu ze 149 
případů v roce 2015 na 92 případů (-57) v roce 2016 v oblasti vloupání do rodinných domků, 
zaznamenáváme v roce 2017 opět nárůst na 113 případů (+21). 

Problematika majetkové trestné činnosti, která tvoří téměř polovinu celkového nápadu, 
vykazuje nárůst objasněnosti 

 

 

8. Oblast autokriminality  
 

V rámci majetkové trestné činnosti, označované jako „autokriminalita“, evidujeme pokles 
nápadu a to v obou hlavních oblastech - krádeže motorových vozidel a vloupání do motorových 
vozidel. Současně je třeba říci, že u obou druhů kriminality došlo k nárůstu úspěšnosti, kdy bylo 
dosaženo historicky nejvyšší objasněnosti od vzniku Krajského ředitelství 
Královéhradeckého kraje Královéhradeckého kraje.  

V roce 2017 bylo odcizeno 149 (-15) dvoustopých vozidel. Zaznamenáváme, že došlo 
ke zvýšení objasněnosti ze  44,51 % o 5,82 % na 50,34 %. U krádeží věcí z motorových vozidel 
zaznamenáváme pokračující pokles ze 174 případů na 135 (-39) a objasněnost také vzrostla z 
17,24 % na 23,70 % (+ 6,46) v roce 2017. 

 

9. Násilná kriminalita  
 

Násilná trestná činnost vykazuje v roce 2017 další pokles na 575 (-18) trestných činů. 
Objasněnost vzrostla ze 75,21 % na 77,91 % tedy o 2,70 %. 

 Statisticky bylo evidováno celkem 10 (+5) vražd (včetně pokusů), kdy všechny případy byly 
objasněny.  



7 

 

Jako vražedný nástroj byl u většiny v kraji spáchaných vražd či pokusů o vraždu použit nůž, 
též byly použity i nelegálně držené střelné zbraně.  

Po linii loupežných přepadení je nápad této trestné činnosti statisticky stabilní, a to s ohledem 
na rok 2016. V roce 2017 jsme evidovali 45 oznámených případů, což je číslo srovnatelné s 
předcházejícím rokem. Celkem 35 případů oznámených loupežných přepadení bylo objasněno a 
z toho 8 případů bylo vymyšleno, loupež se nestala. 

 

10. Drogová a extremistická problematika  
 

 

V Královéhradeckém kraji bylo spácháno celkem 246 (+6) trestných činů na úseku „TOXI“, 
z čehož bylo objasněno 215 (+1) případů. Objasněnost poklesla z 89,17 % na 87,40 % (-1,77 %). 

Nadále zůstává nejužívanější drogou v Královéhradeckém kraji marihuana a pervitin. V roce 
2017 byly realizovány případy odhalení větších či menších indoorových pěstíren, marihuana byla 
zjištěna i mimo objekty, volně na poli atd. Dále se na území kraje realizovaly menší varny 
pervitinu či dealeři pervitinu. Pokud jde o pachatele, tak se jedná zejména o občany ČR či cizince 
z příhraničí. Přetrvává dovoz prekurzorů, léků z Polska, které slouží k výrobě pervitinu.  

Jednou z největších realizací loňského roku byl delší dobu rozpracovaný případ pěstíren 
marihuany na Trutnovsku, který byl realizován v září 2017. Bylo sděleno obvinění čtyřem 
osobám. Pachatelé vysoce sofistikovaným způsobem zakrývali svou TČ, kdy od roku 2008 
pěstovali rostliny konopí, ze kterých následně vyráběli marihuanu, kterou prodávali do Polska. 
Od roku 2008 prokázána výroba více jak 200 kg marihuany. 

Vzhledem k vývoji kulturních a společenských akcí, jejichž někteří návštěvníci akcentují 
k požívání návykových látek, a na základě loňských zkušeností, byla loni přijata mimořádná 
součinnostní opatření, díky kterým došlo k výrazné korekci kriminality spojené s konzumací a 
distribucí omamných a psychotropních látek. 

 

Extrémní pravice v teritoriu KŘP Královéhradeckého kraje prakticky kopíruje dění 
na republikové scéně, kdy subjekty krajní pravice vystupují nejednotně, pokračuje vyklízení 
veřejného prostoru a rezignace na výraznější veřejná vystoupení. Aktivity extrémní pravice 
s větší intenzitou míří na sociální sítě. Pravicově extremistickou scénu v rámci 
Královéhradeckého kraje lze charakterizovat jako roztříštěnou a nekonsolidovanou. V zájmových 
lokalitách registrujeme působení menších skupin, které se účastní v menším počtu akcí 
pořádaných pravicovými extremisty po celé České republice. Z pohledu PČR je zřejmý je odliv 
sympatizantů od tradičních pravicově extremistických seskupení (DSSS, Národní demokracie) 
k jiným politickým subjektům s migrační a antievropskou rétorikou.  

V dlouhodobém zájmu specializované skupiny „extremismus“ byly i v  roce 2017 jednotky 
hudebních uskupení působících na území kraje či sportovní fanoušci různého věku a sociálního 
složení. 

Informace o možném pohybu občanů třetích zemí jsou získávány činností specializované 

skupiny „extremismus“ důslednou periodickou kontrolou veškerých provozoven (např. školská, 

ubytovací a stravovací zařízení, kulturní zařízení,…) ze strany cizinecké policie, kontrolou 

zájmových osob městskou a státní policií a také spoluprací s ostatními bezpečnostními složkami 

státu. 
 

 

 



8 

 

11. Informační kriminalita 
 

Oblast informační kriminality není v trestním právu přesně specifikována. Typicky se tak 
jedná o podvody na Internetu, podvodné e-shopy, krádeže herních účtů, m-platby, autorské 
právo, krádeže identity, ransomware často cílený na firmy, úřady a instituce, ale i šekové 
podvody a krádeže peněz z účtu prostřednictvím Internetbankingu. Významná je pak i oblast 
šíření dětské pornografie, případně útoků proti dítěti za účelem výroby dětské pornografie 
nebo vydírání. Vzrostl počet stíhaných případů sexuálního nátlaku spáchaného 
prostřednictvím sítě Internet.  

Tato oblast začala být také sledována statisticky jako nestandardní statistický výstup 
v kategorii trestné činy spáchané internetem a ostatními počítačovými sítěmi. Zde bylo za rok 
2016 vykázáno 113 trestných činů. V období leden až listopad roku 2017 je vykázáno 172 
trestných činů. Zde je tedy patrný jasný nárůst v tomto segmentu. 

 

12. Hospodářská kriminalita 
 

Za rok 2017 bylo zjištěno 1.206 případů hospodářské kriminality, což je o 56 více než v roce 
2016. Objasněno bylo 810 (+74) trestných činů tj. 67,16 % (+3,16 %).  

     Skladba hospodářských trestných činů - dominují skutky úvěrový podvod 243 (-11) skutků, 
neoprávněné držení platebního prostředku 222 (-34) na třetím místě podvod 182 (+46) skutků.  

 
V oblasti týkající se platebních karet, jejich odcizení, zneužívání, je ze statistik zřejmé, že 

zde dochází již od roku 2012 ke snížení nápadu trestné činnosti. V roce 2017 došlo celkem 
k odcizení 315 platebních karet, a to vždy fyzickým osobám. V roce 2016 bylo celkem odcizeno 
425 platebních karet. Srovnáme-li to s rokem 2012, kdy bylo odcizeno v průběhu roku 931 
platebních karet, je zde zřejmý pokles v oblasti této trestné činnosti, téměř na 1/3 trestných činů 
proti roku 2017. Důvodem snížení nápadu v této oblasti je především větší snaha 
poškozených uchránit si svůj majetek a uvedené platební prostředky.   

Nutno zmínit spolupráci s Národní centrálou proti organizovanému zločinu, v rámci 
odhalování závažné trestné činnosti. 

Po dobu téměř čtyř let funguje spolupráce na projektu KOBRA. Tohoto projektu se účastní 

policie, celní správa a finanční úřady. Za rok 2017 bylo ze strany finančního úřadu podáno 

celkem 151 oznámení o podezření ze spáchání trestného činu daňového charakteru s celkovou 

škodou 132,2 mil. Kč.  

V rámci odhalování hospodářské kriminality na zdejším útvaru vzniká řada specializovaných 

týmů zabývajících se specifickou (platební karty, padělky bankovek…) trestnou činností případně 

konkrétními případy. 

 

13. Finanční šetření 
 

Problematice zajišťování majetku a finančních prostředků byla v rámci trestního řízení v roce 
2017 věnována patřičná péče a speciálnímu mikro týmu, skládajícímu se z pěti policistů byl 
poskytnut dostatek prostoru k provádění tohoto šetření a k zajišťování majetku. Za rok 2017 byl 

zajištěn majetek v celkové hodnotě 253.383.887 Kč a byly odčerpány hodnoty 

v celkové výši 17.879.077 Kč. Pro srovnání s rokem 2016, kdy bylo zajištěno 55.645.211 Kč, 
tak můžeme konstatovat, že došlo v roce 2017 k navýšení o 455 % oproti roku 2016, což z naší 



9 

 

strany považujeme za velmi dobrý výsledek, i když víme, že je toto ovlivněno především 
majetkem, který vlastní zejména obvinění.  

ZAJIŠTĚNÝ MAJETEK - pro porovnání uvádíme tabulku dle jednotlivých institutů zajištění:  

  
 

 2017 

zajišťovací institut (tr.ř., DŘ,…) Kč  četnost 

§ 344a tr.ř. peněžitý trest 1 450 000  3 

§ 358b tr.ř. zaj. výk. zabr. maj. 2 000  1 

§ 47 tr.ř. náhrada škody 8 394 696  21 

§ 78 tr.ř. vydání věci 27 498 757  890 

§ 79 tr.ř. odnětí věci 78 930  37 

§ 79a tr.ř. movité věci 6 822 171  16 

§ 79a tr.ř. nehmotné věci 180 866 028  4 

§ 79a tr.ř. nemovité věci 7 100 000  4 

§ 79a tr.ř.  účet v bance 3 969 955  15 

§ 79a tr.ř. účet nebank. 10 000  1 

§ 79g tr.ř. náhradní hodnota 6 672 470  14 

jiné ust. 2 212 303  171 

jiné ust. tr. ř. 4 607 710  127 

§ 175 DŘ vym. daň. nedopl. 2 165 382  18 

§178/5b DŘ exekuční příkaz 1 533 329  5 

§ 83 DŘ  zaj. věci při míst. šetř. 156  1 

CELKEM 253 383 887  1 328 

odčerpaná hodnota 17 879 077    

zrušeno zajištění 140 000    

 

14. „Zajímavé“ případy 
 
2/2017  

Ženy mu půjčily, on slíbil společnou budoucnost 

Případ sňatkového podvodníka, který sliboval ženám společnou budoucnost a půjčoval si od nich peníze 

na své výdaje, řešili náchodští policisté. Celkovou dlužnou částku policisté vyčíslili na cca 3,5 miliónu 

korun. 

http://www.policie.cz/clanek/zeny-mu-pujcily-on-slibil-spolecnou-budoucnost.aspx 

3/2017 

Hradečtí policisté zadrželi čtyři dealery drog 

Obvinili je z trestného činu nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a 

jedy.  

http://www.policie.cz/clanek/2017-zpravodajstvi-2017-tento-tyden-zadrzeni-ctyri-dealeri-drog.aspx 

4/2017 

Úmrtí dvou žen v sauně v Robousích 

V souvislosti s úmrtím žen ve věku 65 a 45 let policisté obvinili 69 letého muže z usmrcení z nedbalosti. 

http://www.policie.cz/clanek/tragedie-v-robousich.aspx 

5/2017 

Ve zlatnictvích vybírala, ale neplatila 

Náchodští kriminalisté obvinili 24 letou ženu z Broumova z krádeží zlatých šperků ze zlatnictví ve třech 

městech Královéhradeckého kraje v dubnu a květnu 2017 s celkovou škodou cca 150 tisíc korun.  

http://www.policie.cz/clanek/do-zlatnictvi-chodila-v-cepici-a-brylich.aspx 

http://www.policie.cz/clanek/zeny-mu-pujcily-on-slibil-spolecnou-budoucnost.aspx
http://www.policie.cz/clanek/2017-zpravodajstvi-2017-tento-tyden-zadrzeni-ctyri-dealeri-drog.aspx
http://www.policie.cz/clanek/tragedie-v-robousich.aspx
http://www.policie.cz/clanek/do-zlatnictvi-chodila-v-cepici-a-brylich.aspx


10 

 

 

6/2017 

Pytláctví a nelegální prodej střelných zbraní a střeliva odhaleno! 

Výsledkem téměř roční práce trutnovských kriminalistů je sedm obviněných mužů ve věku od 22 do 73 let, 

kteří byli obviněni ze zločinu a přečinu nedovolené ozbrojování, z přečinu pytláctví a také z přečinu 

nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy. Kriminalisté zajistili 69 

střelných zbraní, 6 tlumičů, noční vidění, laserové zaměřovače, ale i pyrotechnické prostředky. 

http://www.policie.cz/clanek/pytlactvi-a-nelegalni-prodej-strelnych-zbrani-a-streliva-odhaleno.aspx 

 

6/2017 

Krádeže vloupání do rodinných domků v ČR objasněny 

Policisté SKPV KŘP Khk v úzké spolupráci s kolegy z Pardubického, Středočeského, Olomouckého, 

Jihomoravského kraje a kraje Vysočina objasnili celkem 32 případů  krádeží vloupání do rodinných domků 

s celkovou škodou cca 1,4 milionu korun, ke kterým docházelo od poloviny loňského roku do února 

letošního roku po celé ČR.  

http://www.policie.cz/clanek/kradeze-vloupani-do-rodinnych-domku-v-cr-objasneny.aspx 

 

7/2017 

Úspěšné vyjednávání vedlo k záchraně života 

Psychicky nemocná žena vyhrožovala na Trutnovsku sebevraždou. Královéhradečtí policejní vyjednávači 

absolvovali velmi náročné, téměř dva dny trvající vyjednávání s psychicky narušenou osobou.  

http://www.policie.cz/clanek/uspesne-vyjednavani-vedlo-k-zachrane-zivota.aspx 

8/2017 
Série krádeží za čtvrt milionu objasněna 
Rychnovští policisté objasnili sérii vloupání do různých objektů v Královéhradeckém i Pardubickém kraji. 
Třicetiletého muže z Rychnovska obvinili z přečinu krádeže, porušování domovní svobody, poškození cizí 
věci, neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku a nebezpečného vyhrožování 
s trestní sazbou až na 5 let. Na svědomí má cca 50 případů krádeží s celkovou škodou přes 250.000 
korun. 
http://www.policie.cz/clanek/muz.aspx 
 
8/2017 
Krádeže jízdních kol objasněny 
Hradečtí policisté dopadli 22 letého muže, který měl na svědomí krádeže jízdních kol na Hradecku a 
Pardubicku. Ačkoliv byl v minulosti z obdobných případů obviněn, v krádežích pokračoval a dopustil se 
dalších desítek skutků s celkově způsobenou škodou 460 tisíc korun. 
http://www.policie.cz/clanek/dalsi-kradeze-kol-objasneny.aspx. 

9/2017 

Žena organizovala uzavírání úvěrů 

Vyšetřovatel OHK ÚO Hradec Králové obvinil 46letou ženu ze zločinu úvěrový podvod a úvěrový podvod 

ukončeného ve stadiu pokusu spáchaného formou organizátorství se škodou cca 2 miliony korun s trestní 

sazbou odnětí svobody od 2 do 8 let.  

http://www.policie.cz/clanek/chytra-horakyne.aspx. 

10/2017 
"Ahoj babi, víš, kdo volá?" Podvod na seniorce 
Třiasedmdesátiletá seniorka z Hradce Králové předala neznámému muži své celoživotní úspory ve výši 
380 tisíc korun. 
http://www.policie.cz/clanek/ahoj-babi-vis-kdo-vola.aspx 
 
 
10/2017 
Nález lidského těla v zámeckém parku v Jičíně 
Policisté zjistili, že se jedná se o 34 letého muže z Jičína, po kterém bylo začátkem září vyhlášeno pátrání. 
V současné době policisté pracují s několika vyšetřovacími verzemi, které jsou prověřovány za účelem 

http://www.policie.cz/clanek/pytlactvi-a-nelegalni-prodej-strelnych-zbrani-a-streliva-odhaleno.aspx
http://www.policie.cz/clanek/kradeze-vloupani-do-rodinnych-domku-v-cr-objasneny.aspx
http://www.policie.cz/clanek/uspesne-vyjednavani-vedlo-k-zachrane-zivota.aspx
http://www.policie.cz/clanek/muz.aspx
http://www.policie.cz/clanek/dalsi-kradeze-kol-objasneny.aspx
http://www.policie.cz/clanek/chytra-horakyne.aspx
http://www.policie.cz/clanek/ahoj-babi-vis-kdo-vola.aspx


11 

 

objasnění přesného úmrtí muže a vyšetřování pokračuje. 
http://www.policie.cz/clanek/nalez-muzskeho-tela-centru-jicina.aspx 
 
10/2017 
Nad bytaři spadla klec 
Policisté z Náchoda, Trutnova a Hradce Králové objasnili sérii případů vloupání do bytů v panelových 
domech, k nimž docházelo na území celé České republiky. Zadrželi dvojici cizinců ve věku 37 a 32 let a 
obvinili je z krádeží vloupáním. Způsobená škoda byla předběžně vyčíslena na částku přesahující půl 
miliónu korun. 
http://www.policie.cz/clanek/nad-bytari-spadla-klec.aspx 
 
11/2017 
Rychnovští kriminalisté objasnili milionové podvody 
Ze zločinu zpronevěry a podvodu obvinili 39 letého muže z Borohrádku, který se od r. 2012 do r. 2015 
dopustil 13 těchto případů u 7 poškozených. Způsobil škodu za cca 7,5 milionu korun. Před spravedlností 
uprchl do ciziny. V říjnu 2017 byl hledaný muž vypátrán a zatčen v Irsku, následně byl předán k trestnímu 
stíhání do ČR a skončil zde ve vazbě. 
http://www.policie.cz/clanek/kriminaliste-objasnili-milionove-podvody.aspx 
 

12/2017 

Závažná trestná činnost 

Muž z Náchoda měl téměř deset let vydírat dívky. Byl obviněn ze zvlášť závažného zločinu znásilnění, ze 

sexuálního nátlaku, ze zneužití dítěte k výrobě pornografie, z vydírání a dále z výroby a jiného nakládání 

s dětskou pornografií, přičemž některé skutky měl spáchat ještě jako mladistvý. Některých skutků se měl 

obviněný dopustit také na dítěti mladší 15 let. 

http://www.policie.cz/clanek/zavazna-mravnostni-trestna-cinnost.aspx 

  

15. Průmyslová zóna Kvasiny a okolí 
 

Dané lokalitě se naše krajské ředitelství intenzivně věnuje, a to v rámci spolupráce 

jednotlivých složek Policie ČR i dalších subjektů – především tedy samosprávou, 

dotčenými organizacemi atd. V rámci PČR se jedná o tyto složky: odbor cizinecké policie, 

jednotlivá obvodní oddělení policie, dopravní policie, krajské dopravní družstvo, pohotovostní a 

eskortní oddělení, odbor služební kynologie, mezinárodní spolupráce s polskými kolegy atd. (viz 

níže). 

V červnu 2017 byla slavnostně uvedena do provozu nová služebna Policie České 

republiky v centru obce Solnice na Masarykově náměstí. Jedná se o detašované pracoviště 

Odboru cizinecké policie Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje s nepřetržitým 

provozem. 

     Otevření a zprovoznění služebny v historické budově bezprostředně souvisí s přijatými 

bezpečnostními opatřeními, směřujícími ke zvýšení pocitu bezpečí občanů rychnovského 

regionu. Jednalo se o jedno z opatření, která královéhradecká policie přijala. Další opatření 

Policie ČR byla tato: 

 

• navýšení počtu policistů a hlídek vykonávajících službu v regionu, 

• úzká spolupráce se samosprávou zainteresovaných obcí, včetně Krajského úřadu 
Královéhradeckého okraje 

• pravidelné pracovní schůzky vedení Policie ČR Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje se starosty obcí Rychnov nad Kněžnou, Solnice, Kvasiny k řešení 
bezpečnostní problematiky, se kterými je velmi dobrá spolupráce; rovněž se konaly 
součinnostní akce s Celním úřadem, 

http://www.policie.cz/clanek/nalez-muzskeho-tela-centru-jicina.aspx
http://www.policie.cz/clanek/nad-bytari-spadla-klec.aspx
http://www.policie.cz/clanek/kriminaliste-objasnili-milionove-podvody.aspx
http://www.policie.cz/clanek/zavazna-mravnostni-trestna-cinnost.aspx


12 

 

• pravidelné dopravně bezpečnostní akce, jejichž cílem bylo eliminovat problémy v dopravě, 

• spolupráce s Finančním úřadem pro Královéhradecký kraj a jeho součinnost při kontrolách 
ubytovatelů a ubytovacích zařízení, zda plní podmínky dle zákona o daních z příjmu a také 
povinnosti, vyplývajících ze zavedení elektronické evidence tržeb, 

• zásadní spolupráce s nově vzniklým Koordinačním centrem pro cizince v průmyslové zóně 
Kvasiny, 

• spolupráce s Městskou policií Rychnov nad Kněžnou, 

• jednání se zástupci společnosti ŠKODA auto a.s., spolupráce s agenturami, podílejícími se 
na zaměstnávání cizinců, velmi dobrá spolupráce s agenturou, zajišťující zaměstnance 
výhradně pro ŠKODA auto a.s., 

• mezinárodní spolupráce -  realizace společných hlídek s policisty Polské republiky, 

• kurzy polského jazyka- zapojování většího počtu kolegů, jedná se o kolegy z DI, OOP nebo 
z oddělení tisku a prevence,  

• ke zvyšování právního vědomí cizinců připravila Policie ČR v cizojazyčných mutacích 
letáky, které následně distribuovala mezi cizince mimo jiné v dané lokalitě, a to v počtu 
několik tisíc kusů.  

 

16.  Ostatní 
 
Problematika migrace a činnost cizinecké policie 
 

V návaznosti na současnou situaci, po zkušenostech z roku 2017 a po analýzách migračních 

rizik, lze v následujícím období očekávat obdobná bezpečnostní rizika v oblasti nelegální migrace 

cizinců ze třetích zemí, která je ekonomického charakteru. Těmito riziky jsou pro cizineckou 

policii zejména zneužívání neregulérních dokladů, neoprávněné zaměstnávání cizinců a 

nelegální migrace žadatelů o mezinárodní ochranu. 

 Současně v omezené míře předpokládáme nelegální migraci jednotlivců a menších skupin 

státních příslušníků třetích zemí ve formě tranzitu přes Českou republiku v úkrytech dopravních 

prostředků a nadále trvajícím dovozem OPL a jejich prekursorů do ČR. Ve spolupráci s ostatními 

službami krajského ředitelství se budou naši příslušníci věnovat přeshraniční majetkové trestné 

činnosti, zejména na úseku krádeží motorových vozidel s následným převážením do Polska.  

Jednou z priorit OCP zůstává i pro tento rok 2018 řešení neutěšené bezpečností situace v 

územním obvodu Rychnov nad Kněžnou, v lokalitě Kvasiny. Příslušníci nově vzniklé služebny v 

Solnici zaměří svou pozornost na zmapování a analýzu ubytovacích zařízení v lokalitě, a s tím 

související nárůst přestupků a kriminality páchané cizinci. Policisté zajistí potřebnou součinnost 

ostatním státním institucím za účelem zlepšení kontroly z pohledu prevence a současně budou 

provádět důslednou represi ve vztahu k porušování pobytového režimu cizinců a veřejného 

pořádku v jejich teritoriu. 

 

Personální oblast 

V roce 2017 u Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje nedošlo k zásadním 

změnám v organizační struktuře. 

 K zajištění úkolů krajského ředitelství bylo k 31. prosinci 2017 u Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje systemizováno celkem 1851 služebních míst, což je o 38 služebních 
míst více než ve stejném období roku 2016 (nárůst 2,1 %). K navýšení o 36 služebních míst 
došlo v souvislosti s rozvojem průmyslové zóny Kvasiny. Dvě služební místa byla přidána 
na potírání kyberkriminality. 



13 

 

Počet policistů zařazených na uvedených služebních místech ke dni 31. prosince 2017 činil 
1810. V průběhu roku 2017 bylo v rámci krajského ředitelství přijato 76 nových policistů. Služební 
poměr v roce 2017 skončilo celkem 55 policistů.  

Právě oblast náboru, stabilizace a doplnění počtu policistů je jednou z priorit našeho 
ředitelství i pro následující období. 

 

17. Priority krajského ředitelství pro rok 2018: 
 

 boj proti terorismu, extremismu a nelegální migraci, 

 odhalování a vyšetřování hospodářské trestné činnosti, 

 zajišťování výnosů z trestné činnosti, 

 odhalování a vyšetřování trestných činů v oblasti kybernetické kriminality, 

 odhalování a vyšetřování trestné činnosti v oblasti drogové kriminality s důrazem 
na zahraniční prvek, 

 personální stabilizace útvaru a doplnění počtu policistů – nábor, 

 udržení úrovně služební přípravy z předchozích let se zaměřením na výcvik 
prvosledových hlídek, 

 podílení se na řešení situace v průmyslové zóně Kvasiny a okolí, 

 reakce na nové hrozby virtuálního prostředí a rizik sociálních sítí na úseku 
prevence kriminality a využívání nových přístupů,  

 plynulý dálniční provoz – dohled nad dodržováním pravidel provozu na dálnici, 
zejména se zaměřením na jízdu v jízdních pruzích, zákaz předjíždění a rizikový 
způsob jízdy v rámci rekonstruovaných nebo opravovaných úseků dálnic,  

 zranitelní účastníci silničního provozu (motorkáři, cyklisté, chodci) – dohled nad 
dodržováním pravidel, preventivní akce ve vztahu k jejich zviditelňování v 
silničním provozu, používání ochranných pomůcek a bezpečnému chování na 
pozemních komunikacích,   

 bezpečný dopravní prostor – posuzování míst tragických dopravních nehod a 
navrhování dopravně inženýrských opatření ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu; kontrola stavu, opodstatněnosti a správnosti dopravního 
značení jako součást každodenního výkonu služby, 

 kontrola užitkových vozidel – provádění technických silničních kontrol a kontrol 
dodržování podmínek přepravy zboží a osob na pozemních komunikacích, 

 rizikové jednání řidičů motorových vozidel – zaměření dohledu nad silničním 
provozem na porušování pravidel silničního provozu, které má za následek vznik 
závažných dopravních nehod.  

 
 
 

Závěrem lze konstatovat, že je bezpečnostní situace na území 
Královéhradeckého kraje dlouhodobě stabilizovaná. Ve sledovaném období 
nedošlo k vážnému narušení veřejného pořádku.  

      
 


